الكيان القانونى . للشركة ثم يتم استلام ومراجعه المستندات المرفقه بطلب الحجر و التأكد من  	•
استيفائها وسلامة النواحى القانونية المتعلقة بتلك المستندات من قبل الادارة العامه للمناطق 

الصناعية ) وحدة الاراضى ( والخطوة التالية هى ان يقوم المستثمر بسداد التكاليف )1100( الف و 
مائه جنيه مصرى قيمة التكاليف المعيارية عند تقديم الطلب 

•	 ثم مخاطبة جهاز المدينه للافادة عن قطع الارض .
يتم العرض على لجنه تخصيص الاراضى للموافقه المبدئيه على التخصيص  	•

يعد الموافقة المبدئية على حجز الارض يطلب من المستثمر تقديم خطاب ضمان مالى بقيمة اسميه